Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 44 г. Томска

ПРОТОКОЛ  № 2
заседания Управляющего Совета  МАОУ СОШ № 44 г. Томска

11.01.2020		                                                                                              г.Томск

Председатель:  Е.Б. Голозубцева
Секретарь:         Т.А. Бородина

Всего членов УС – 9
Присутствовали: 9

Решили:
1. Утвердить повестку дня заседания Управляющего совета.
2. Утвердить регламент работы заседания Управляющего совета.

Повестка дня:
1. Создание постоянно действующих комиссии Управляющего совета МАОУ СОШ № 44 г. Томска.
2. Утверждение плана работы Управляющего совета МАОУ СОШ № 44 г. Томска на 2020 год.
3. Утверждение плана работы комиссий Управляющего совета МАОУ СОШ № 44 г. Томска на 2020 год.
Регламент работы:
1. Выступление по основным вопросам повестки дня – 20 минут.
2. Выступление в прениях – до 2-х минут.
3. [bookmark: _GoBack]Общее время работы -  1 час 10 минут.

По первому вопросу слушали: Расторгуеву А.Г. директора школы. Она ознакомила членов Управляющего Совета с Положением «Об Управляющем Совете МАОУ СОШ № 44 г. Томска», Положением о комиссиях Управляющего совета. Предложила членам УС создать в соответствии с положением две постоянно действующие комиссии: учебно-педагогическую, финансово-экономическую и комиссию по правам участников образовательных отношений.
Выступили:
Скобинова Е.А. предложила установить состав финансово-экономической комиссии в количестве 3-х человек, состав комиссии по правам участников образовательных отношений в количестве 5 человек и выдвинула кандидатуры в финансово-экономическую комиссию – членов УС - Носова В.А.,  Завальскую А.Ю и Гашилова В.В. (работник МАОУ СОШ № 44 г. Томска, заместитель директора по ХР)
 Якимова Т.Ф., член УС предложила кандидатуры комиссию по правам участников образовательных отношений: членов УС - Скобинову Е.А.,  Лукьянову Т.О.
Расторгуева А.Г. предложила ввести в состав комиссии по правам участников образовательных отношений Карнаухову Т.А. (педагог-психолог МАОУ СОШ № 44 г. Томска), Херман С.А., (заместитель директора по УР).
Скобинова Е.А., член УС, предложила в состав комиссии Расторгуеву А.Г., члена УС, директора школы.

Предложения поставлены на голосование.
Результаты голосования:   «ЗА» -__9___ чел.,  «ПРОТИВ» - __0___,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - __0____

По второму вопросу слушали:
Голозубцеву Е.А. – о плане работы Управляющего совета на 2020 год, ознакомила с примерным планом заседаний Управляющего совета.
Предложений о внесении дополнений и изменений в план работы не поступило.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования:   «ЗА» -__9___ чел.,  «ПРОТИВ» - __0___,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - __0____

По третьему вопросу слушали:
Голозубцеву Е.А. – о плане работы комиссий Управляющего совета на 2020 год, ознакомила с примерным планом заседаний Управляющего совета.
Скобинова  Е.А. предложила внести в план работы комиссии по правам участником образовательных отношений вопрос обеспечения питанием обучающихся школы.
Предложение поставлено на голосование.
Результаты голосования:   «ЗА» -__9___ чел.,  «ПРОТИВ» - __0___,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - __0____
Вопрос об утверждении плана работы комиссии на 2020 год поставлен на голосование.
Результаты голосования:   «ЗА» -__9___ чел.,  «ПРОТИВ» - __0___,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - __0____

РЕШИЛИ:
1. Установить количество членов финансово-экономической комиссии в составе 3-х человек.
Избрать членами финансово-экономической комиссии:  Завальскую А.Ю, Носова В.А. – членов Управляющего совета, Гашилова В.В. – заместителя директора по ХР МАОУ СОШ № 44.
Установить количество членов финансово-экономической комиссии в составе 5-и человек.
Избрать членами комиссии по правам участников образовательных отношений:  Лукьянову Т.О., Расторгуеву А.Г., Скобинову Е.А.,  – членов Управляющего совета, Карнаухову Т.А.- педагога-психолога МАОУ СОШ № 44 г. Томска, Херман С.А. – заместителя директора по УР МАОУ СОШ № 44.
2. Утвердить план работы Управляющего совета на 2020 год.
3. Утвердить план работы комиссий Управляющего совета на 2020 год.

Секретарь   заседания                                                                                 Т.А. Бородина

Председатель заседания                                                                             Е.Б. Голозубцева